



Sisäministeriö
Rahapelijärjestelmähanke

**Suomen urheilun eettinen keskus SUEK ry:n lausunto kuulemistilaisuudessa
28.11.2023**

Urheilu on tärkeä suojelukohde rahapeliuudistuksessa. Online-vedonlyönti tulee lisäämään urheilukohteita useammassa lajeissa ja eri sarjatasoilla, mikä merkitsee kilpailumanipulaatorisikin kasvua suomalaisessa urheilussa yleisesti. Manipulaatio on urheilulle haitallista, riippumatta siitä, onko se yksittäisten toimijoiden tai järjestäytyneen rikollisuuden tekemää.

SUEK kouluttaa, viestii ja tutkii kilpailumanipulaatiotapauksia urheilujärjestöjen tukena. Se toimii myös kilpailumanipulaation kansallisena tietokeskuksena ja Euroopan neuvoston kilpailumanipulaation vastaisen yleissopimuksen (Macolin sopimus, Euroopan neuvoston sopimussarja – nro 215) mukaisena kansallisen toimintaryhmän puheenjohtajana ja sihteeristönä.

Urheiluyhteisöllä on usein eniten tietoa kilpailumanipulaatiotapauksiin liittyvistä olosuhteista. Rahapelijärjestelmää koskevassa esiselvityksessä (s. 72) painotetaan valvontaviranomaisen läheistä yhteistyötä mm. SUEKin kanssa. *Hankkeessa tulee varmistaa valvojan viranomaisen ja SUEKin riittävä resursointi sekä yhteistyöhön liittyvän tiedonvaihdon sujuvuus niin valvojan viranomaisen ja SUEKin välillä kuin kansallisessa toimintaryhmässä.* Tähän velvoittaa myös em. Macolin sopimuksen 4 ja 9 artiklat.

Urheilupetoksiin liittyvien rikosten selvittämiseksi valvovalla viranomaisella tulee olla riittävät ja keskitetyt toimivaltuudet saada lisenssinhaltijoilta kaikki tarvittavat tiedot rikostutkintaa ja syyteharkintaa varten. Tehokkaan esitutkinnan varmistamiseksi kilpailumanipulaatiotapauksissa kansallisen lainsäädännön tulee olla riittävä Macolin sopimuksen 5 artiklan mukaisesti.

Nykyisessä tilanteessa suurimmat esteet tehokkaammalle kilpailumanipulaation torjunnalle luovat tiedonvaihdon rajoitukset urheiluyhteisön ja kansallisen peliyhtiön sekä viranomaisten välillä. Lisäksi rikoslain puutteellisuus erityisesti urheilupetoksiin liittyen on todettu ongelmaksi. Näihin on olemassa ratkaisu, mikäli rahapelihankkeen yhteydessä Suomi ratifioi Macolin sopimuksen ja panee täytäntöön sopimuksen edellyttämät toimet.

Teemu Japissan, pääsihteerin

Jouko Ikonen, tutkintapäällikkö